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3. Finansal Tablolar ve Mali Bünyeye İlişkin Bilgiler 
 
Bank Mellat Türkiye net dönem karı 26.378 bin TL’dir. 31 Aralık 2010 tarihi itibariyle özkaynakları 100.127 bin TL ve 
aktif toplamı 1.834.652 bin TL olarak gerçekleşmiştir. 
 

3.1. Mali Durum, Karlılık, Borç Ödeme Gücüne İlişkin Değerlendirme   
 
31 Aralık 2010 tarihi itibariyle karlılık rasyo oranları aşağıdaki gösterildiği gibidir. 
 

Vergi Öncesi Kar / Toplam Aktif  33.077 / 1.834.652  % 1.80 

Vergi Öncesi Kar / Toplam Özkaynak  33.077 / 100.127  % 33.04 

Vergi Öncesi Kar / Ödenmiş Sermaye  33.077 / 53.655  % 61.65 

 
Bank Mellat  borç  ve  yükümlülüklerini  yerine  getirebilmesi  için  yeterli  derecede  nakit  ve  nakde  eşdeğer  kaynağa 
sahiptir. 
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1. Risk Türleri İtibariyle Uygulanan Risk Yönetimi Politikalarına İlişkin Bilgiler 
 

Belirlenen hedeflerine ulaşılmasını makul bir güvence altına almak amacıyla geliştirilen  ilke, prensip,   politika, usul, 
uygulama ve kontroller ile çeşitli risklerle ilgili sınır ve sınırlandırmaların belirlenmesi Şubenin risk yönetim sistemini 
oluşturmaktadır. 

Risk yönetim sistemi ile Şubenin açık bulunduğu riskler nedeniyle doğabilecek kayıpların ölçülmesi, değerlendirilmesi, 
izlenmesi,  beklenen  kayıpların  asgariye  indirilmesi,  beklenmeyen  kayıpların  sıklık  ve  şiddetinin  azaltılması 
hedeflenmektedir. 

Risk yönetim sistemi ile ilgili ilke ve prensipler, politika, usul, uygulama ve limitlerin belirlenmesi Müdürler Kurulu’nun 
yetkisindedir. Müdürler Kurulu yetkisini üyelerine, kurulacak komitelere ve üst düzey birim yöneticilerine kapsam ve 
sınırları yazılı olarak belirlenmek koşuluyla devredebilmektedir. 

Şube faaliyetleri nedeniyle öncelikle kredi ve operasyonel riske ve bunları takiben daha önemsiz boyutta  likidite ve 
piyasa riskine açık bulunmaktadır. 

2010  yılında  Şube’nin  risk  yönetim politikalarında herhangi bir değişiklik olmamakla birlikte  sendikasyon  kredisine 
katılım, banka bonosu satın alınması gibi birkaç yeni finansal ürünün kullanılmasına başlanmıştır. 

 
4.1. Kredi Riski Yönetimine İlişkin İlke ve Politikalar  

 Kredi  açma  yetkisi Müdürler  Kuruluna  aittir. Müdürler  Kurulu  kredi  açma  yetkisini  Bankacılık  Yasası  ve  ilgili 
mevzuat hükümlerine göre Genel Müdür’e devredebilmektedir.  

 Kredi faaliyetlerinin kapsam ve koşullarını belirlemek Müdürler Kurulunun yetkisindedir.  

 Dış  ticaret,  özellikle  ihracat  işlemlerinin  kredilendirilmesi  Şubenin  en  önemli  kredi  faaliyetidir.  Tahsis  ve 
kullandırmalarda bu konudaki işlemlere öncelik verilmektedir.  

 Yaygın  olmamakla  birlikte  risk  getiri  dengesi,  teminat  ve  benzeri  unsurlar  dikkate  alınarak  diğer  konuların 
finansmanı için de kredi verilebilmektedir.  

 Hedef  işlem türleri ve odaklanan müşteri kitlesi  itibarıyla Şube kredi riskinde ürün ve sektör yoğunlaşmasından 
bütünüyle  kaçınmak  mümkün  olmamakla  birlikte,  kredilerin  geniş  bir  müşteri  grubuna  dengeli  bir  biçimde 
dağıtılmasına özen gösterilmektedir. 

 Krediler  ilke  olarak  geçerli  teminat  karşılığında  açılmaktadır.  Kolay  ve  çabuk  nakde  çevrilebilen,  işleyen  bir 
piyasası bulunan, değer kaybı  ihtimali düşük ve değeri şüpheye yer vermeyecek şekilde belirlenebilen maddi ve 
finansal varlıklar dışındaki kıymetler teminat olarak kabul edilmemektedir.  

 Makul bir faaliyet geçmişine sahip olmayan, faaliyetleri hakkında yeterli bilgi sahibi olunmayan, istenilen bilgi ve 
belgeleri  belirlenen  süre  ve  içerikte  temin  etmeyen,  yönetim  
ve / veya sahipliği yeterli bilgi, beceri ve şeffaflığa sahip olmayan kişi ve kuruluşlara kredi tahsis edilmemekte ve 
kullandırılmamaktadır. 

 Kredi  kararlarında,  alınacak  teminat  ve  garantiler  yanında,    kredi  talep  edenin  güvenirliliği  ve  itibarı,  yasal 
durumu,  faaliyet  gösterdiği  sektör,  geçmiş  faaliyetleri,  geri  ödeme  kapasitesinin mevcudiyeti, mali  yapısının 
sağlamlığı ve bunun sürdürülebilme kapasitesi gibi hususlar dikkate alınmaktadır. 

 Kredilerin  fiyatlaması  risk  derecesine  göre  belirlenmekte  ve  risk  getiri  dengesi  her  kredi  işleminde 
gözetilmektedir. Risklilik seviyesi kredi fiyatının belirlenmesinde temel kıstas olarak kullanılmaktadır. 

 Şube,  kredilerin  risklilik  seviyeleri  ile uyumlu,  risk  seviyelerindeki değişimleri dikkate  alan bir  karşılık politikası 
uygulamaktadır. 

 Sektör ve grup limitleri ile alt limitlerine günü gününe izlenmekte ve raporlanmaktadır. 
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4.2.  Operasyonel Risk Yönetimine İlişkin İlke ve Politikalar 
 

Operasyonel  risk,  yetersiz  veya  başarısız  iç  süreçler,  insanlar  ve  sistemlerden  veya  harici  olaylardan  kaynaklanan 
kayıp  riski olarak  tanımlanır. Önemli  zararlara  yol  açma potansiyeline  sahip operasyonel  riskler  sistem  kesilmeleri 
veya sorunları, iş yürütme biçimleri, kurum içi sahtekârlık gibi kayba yol açabilecek olaylardır. 

Operasyonel olay tipleri Şube’de eşit risk ağırlığına sahip değildir. Operasyonel risk ilke, politika ve uygulamaları olay 
tiplerinin Şube  için geçerli olduğu düşünülen risk ağırlığı dikkate alınarak belirlenmektedir. Olay tipleri  için uygun ve 
uygulanması mümkün  olan  durumlarda  riskin  azaltılması  amacıyla  sigortalama  tekniğinden  de  yararlanılmaktadır. 
Şubenin operasyonel risk yönetimine ilişkin belli başlı ilke, politika ve önlemleri aşağıda verilmiştir. 

 Şubenin tüm faaliyetlerinde herhangi bir bankacılık  işlemine bankanın taraf olması, katılması kararını veren ve / 
veya onaylayanlar ile işlemin bizatihi yürütülmesi, gerçekleştirilmesi ve sonuçlandırılması görevi verilenlerin yetki 
ve sorumlulukları birbirinden ayrılmıştır ve bunların çakışmasına izin verilmemektedir. 

 Her  türlü  bankacılık  işleminin  onaylanması  ile  fiili  olarak  gerçekleştirilmesi  fonksiyonları  kesin  çizgilerle 
birbirinden ayrılmıştır.  

 Herhangi bir muhatap ile herhangi bir alım / satım ve yatırım / borçlanma ilişkisine girme ve bunlara ilişkin fiyat, 
vade  ve  benzeri  koşulları  belirleme  yetkisine  sahip  olanlara  bu  işlemler  ile  ilgili  operasyonel  fonksiyonları 
gerçekleştirme ve gerçekleşen işlemleri onaylama görev ve yetkisi verilmemektedir.  

 Operasyonel  işlemler onay ve gerçekleştirme görevleri ayırımı yanında,  işlem tutarları açısından da değişik onay 
limitlerine  tabi  tutulmaktadır. Değişik  işlem  türleri  için  değişik  limitler  konulması  ve  bunlara  ilişkin  uygulama 
esaslarının belirlenmesi Genel Müdür’ün yetkisindedir. 

 Şube,  operasyonel  faaliyetleri,  etken,  potansiyel  risklerin  fiili  risklere  dönüşmemesi  konusunda  uyarıcı, 
operasyonel  verimlilik  ve  güvenilirliği  güçlendiren,  kontrol  etkinliğini  yükselten  bir  bilgi  işleme  sistemi  ile 
desteklenmektedir.  

 Şube,  personelin mevzuat  ve  uygulamalardaki  gelişmeleri  izlemesi,  bunlardan  zamanında  haberdar  edilmesi, 
değişikliklerin  içerik  ve  kapsamının  anlaşılması  ve  bunların  faaliyetlere  olan  etkisinin  personele  iletilmesi  için 
gerekli önlemleri almaktadır. Bu çalışmalar Şube içi ve dışı eğitim faaliyetleri ile desteklenmektedir. Yapılan uyum 
kontrolleri ile bu konudaki çalışmaların yeterlik ve seviyesi sürekli izlenmektedir.  

 Şube, yapılacak kontrollerin kapsam ve sıklığına uygun iç denetim ve iç kontrol organizasyon yapısına sahiptir. Bu 
birimlerde yapılan işin gerektirdiği niteliklere uygun yeterli sayıda personel istihdam edilmektedir.  

 İç  kontrol  faaliyetleri  Şubenin  günlük  operasyonel  faaliyetlerinin  tamamlayıcı  bir  parçasını  oluşturmaktadır  ve 
operasyonel riskin asgariye indirilmesi iç kontrol faaliyetlerinin başlıca hedefidir. Bu amaçla iç kontrol çalışmaları 
gereken sıklık ve kapsamda yapılmaktadır. 

 İç denetim  çalışmaları  ile  iç kontrol  faaliyetlerinin  sıklık ve kalitesi değerlendirilmekte ve kontrol edilmektedir. 
Bunun  yanında  iç  denetim  birimi  operasyonel  risklerle  ilgili  gelişmeler,  eğilimler,  önem  ve  öncelik  verilmesi 
gereken konular ve alınması gereken önlemler konularında çalışmalar yapmaktadır. 

 Beklenmedik  durumlar  nedeniyle  oluşabilecek  riskler  ve  sorunlar  “Acil  Durum  Planı”  çerçevesinde 
yönetilmektedir. 

 Şube  iç  hacmindeki  gelişmeler  dönemler  itibarıyla  sayısallaştırılmaktadır.  Bu  yolla  operasyonel  personel 
üzerindeki iş yükü, iş yükü ile ilgili eğilimler, iş gücü ile hata, eksiklik ve aykırılık arasındaki ilişkiler analiz edilmekte 
ve analiz sonuçları değerlendirilerek gerekli önlemler alınmaktadır. 

 İç kontrol, iç denetim ve bağımsız denetim raporlarında belirtilen hata, eksiklik, aksaklık ve aykırılıklar raporların 
teslim  tarihinden  itibaren  en  kısa  süre  içerisinde  giderilmektedir.  Hata,  eksiklik,  aksaklık  ve  aykırılıklar 
konusundaki  eğilimler  ve  bunların  giderilmesine  ilişkin  gelişmeler  üçer  aylık  dönemler  itibarıyla  Müdürler 
Kurulu’na raporlanmaktadır.  
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4.3.  Likidite Riski Yönetimine İlişkin İlke ve Politikalar 

 

Nakit akışlarındaki dengesizlik sonucunda nakit çıkışlarını tam olarak ve zamanında karşılayacak düzeyde ve nitelikte 
nakit mevcuduna veya nakit girişine sahip olunmaması nedeniyle ödeme yükümlülüklerinin tam ve zamanında yerine 
getirilememesi olarak tanımlanan Likidite Riski aşağıdaki ilke ve politikalar çerçevesinde yönetilmektedir. 

 Krediler dâhil tüm varlık tahsis kararlarında likidite riski dikkate alınmaktadır. 

 Likidite yönetimi kullanılan anapara cinsleri itibarıyla yapılmaktadır.  

 Yurt  Dışı  Merkez  ve  Şubeler  ile  Yurt  Dışındaki  Diğer  Bankalardan  temin  edilen  kredilerin  vadelerinin 
belirlenmesinde Şube varlıklarının vade yapısı göz önünde tutulmaktadır. 

 Varlık ve kaynak vadelerinde yoğunlaşmalardan kaçınılmakta, vadelerin tüm yıla dengeli bir biçimde dağıtılmasına 
özen gösterilmektedir. 

 Vade  dilimleri  itibarıyla  doğabilecek  likidite  açık  veya  fazlasının  kontrol  edilebilir  büyüklükte  olmasına  dikkat 
edilmektedir. 

 

4.4. Piyasa Riski Yönetimine İlişkin İlke ve Politikalar 

 

Şubenin  genel  piyasa  riski,  kur  riski,  spesifik  risk,  emtia  riski,  takas  riski  nedenleriyle  maruz  kalabileceği  zarar 
olasılığını ifade etmektedir. Bu konuda aşağıda ilke ve politikalar izlenmektedir. 

 Şubenin  aktif  bir  biçime  alım  satım  faaliyetinde  bulunmaması,  alım  satım  amaçlı menkul  kıymet  veya  emtia 
pozisyonu taşımaması ve türev araçlar kullanmaması kararlaştırılmıştır. 

 Şube genel Devlet İç Borçlanma ve / veya T.C. Merkez Bankası likidite senetleri dışındaki finansal varlıklara yatırım 
yapmamakta, nadiren de olsa sağlam teminata sahip ve muhatabı güçlü kuruluşlar yerli veya yabancı kuruluşlar 
olan getirisi tatminkâr borçlanmayı temsil eden varlıklar edinmektedir. 

 Şubenin maruz kalabileceği yapısal  faiz  riski kabul edilebilir  sınırlar  içinde  tutulmaktadır. Faize duyarlı açıkların 
daha  kısa  vade  dilimlerinde  tutulması  suretiyle  banka  faiz  gelirlerinin  en  düşük  şiddette  etkilenmesi 
sağlanmaktadır.  

 Şube  döviz  pozisyon  yönetimi  kapsamında  yaptığı  döviz  alım  satım  ve  likidite  yönetimi  kapsamında  yaptığı 
menkul kıymet alım  işlemleri nedeniyle  sınırlı ölçüde  takas  riskine maruz bulunmaktadır. Takas  riski nedeniyle 
muhataplara Müdürler Kurulu kararıyla limit tahsis edilmektedir. Takas riski alınacak operasyonel yöntemlerle de 
kontrol altında tutulmakta ve azaltılmaktadır. 

 Şube döviz pozisyonunun yönü, miktarı ve kompozisyonu  ile  ilgili kural ve sınırlamalar Aktif Pasif, Risk Komitesi 
veya Genel Müdüre devredilebilmektedir. 

 Müdürler  Kurulu  ve  görevli  komite  Türkiye  ve  dünyadaki  ekonomik  gelişmeler  çerçevesinde  kur  riskine 
yönetimine ilişkin ilke ve politikaları sıklıkla gözden geçirmekte ve uygun gördüğü değişiklikleri yapmaktadır. 

 

5. Derecelendirme Notları ve İçerikleri Hakkında Bilgi 

Şubenin derecelendirme notu yoktur. 
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6.  Rapor Dönemi Dâhil Beş Yıllık Döneme İlişkin Özet Finansal Bilgiler (Bin TL) 

 

Bilanço 

               

  AKTİF KALEMLER  2010  2009  2008  2007  2006   

  Nakit Değerler  161.707  30.975  21.250  18.305  19.921   

  Bankalar  389.036  97.316  89.375  64.546  61.986   

  Krediler  1.119.411  226.950  181.724  105.021  122.619   

  Menkul Değerler  154.884  30.167  23.878  19.226  10.387   

  Diğer Aktifler  9.614  9.601  9.655        10.758           10.567     

  Toplam Aktifler  1.834.652  395.009  325.882  217.856  225.480   

  PASİF KALEMLER            

  Mevduat  462.709  124.809  71.469  43.288  36.337   

  Alınan Krediler  41.548  21.755  26.519  36.324  67.931   

  Karşılıklar (Vergi ve Diğer)  6.810  3.967  4.082  3.737  3.188   

  Diğer Pasifler  1.223.458  170.831  168.643  93.438  80.772   

  Özkaynaklar  100.127  73.647  55.169  41.069  37.252   

  Toplam Pasifler  1.834.652  395.009  325.882  217.856  225.480   

               

Gelir Tablosu 

ANA HESAPLAR  2010  2009  2008  2007  2006 

Net Faiz geliri  21.665  15.827 10.301  8.059  5.929 

Net Ücret ve Komisyon Gelirleri  15.162  9.846 7.566  5.570  4.140 

Diğer Gelirler (net)  4.693  2.810 4.930  1.375  1.400 

Faaliyet Gelirleri Toplamı  41.520  28.483 22.797  15.004  11.469 

Diğer Faaliyet Giderleri  (7.856)  (5.541) (4.693)  (4.533)  (4.971) 

Kredi ve Diğer Alacaklar Karşılığı  (587)  (72) (432)  (7)  (392) 

Vergi Öncesi Kâr  33.077  22.870 17.672  10.464  6.106 

Vergi Karşılığı  (6.699)  (4.594) (3.672)  (2.020)  (1.531) 

Net kâr  26.378  18.276 14.000  8.444  4.575 

 

Diğer Bilgiler 

 

Toplam Personel Sayısı  51  51  50  49  50 

Toplam Şube sayısı  3  3  3  3  3 
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Başkanın Mesajı 

Küresel ekonomi 1388 (2009/10) yılını, bankaların en çok iflas ettiği ve piyasanın en büyük değer kaybını 
yaşadığı olaylara tanıklık eden 2007 yılının ikinci yarısındaki krizin etkilerini hafifletmek için çabalayarak 
geçirdi.  Etkilenen ülkelerin parasal ve finansal yetkililerinin genişlemeci yaklaşımına rağmen, somut 
politikaların uygulanması, İran ekonomisinin parasal politikasının en bilindik özelliğidir. Bu uygulama, 
%10’luk enflasyonla ve geçen yıllardaki likiditeye kıyasla %35’lik bir büyümeyle sonuçlanmıştır.  Bu yüzde, 
1388 (2009/10) yılı boyunca İran ekonomisinin likiditesi,  20 Mart 2009 tarihinde 1,901,366 milyar Riyalden 
20 Mart 2010 tarihinde 2,355,889 milyar Riyale ulaşarak %23.9'luk bir büyüme göstermiştir. 
1388 (2009/10) yılı, İran ekonomisindeki para sektöründe rekabetin yoğunlaştığı yıl olarak anılabilir. Çünkü bir 
yandan yeni özel işletmeli bankların kurulması ve bazı devlet bankalarının da menkul kıymetler borsasında 
halka arz edilmesi, bankacılık sektörünün ve diğer finansal ve parasal kurumların piyasa değerini %15 oranında 
artırmıştır. Öte yandan somut parasal politikaların uygulanması ise ülkenin bankacılık sisteminde daha yoğun 
bir rekabete yol açmıştır.  Bu bağlamda, bankanın rekabetçi konumumu korumak ve iyileştirmek, uluslararası 
ve ulusal ekonominin farklı politikalarca ve koşullarda yönettiği yıllarda olduğundan çok daha zor.  1388 
(2009/10) yılındaki olumsuz koşullara rağmen, özverili çalışanlarımızın bitmek bilmeyen çabaları ve değerli 
hisse sahiplerinin desteği sayesinde Bank Mellat, ülkenin bankacılık sisteminin çeşitli faaliyet alanlarındaki 
eşsiz konumunu güçlendirme imkanı buldu. Böylece, öngörülen finansal faaliyetlerini, hisse başına 278 
Riyallik bir kazançla olumlu yönde gerçekleştirmeyi başarmıştır.  Bu rapor, bankanın 1388 (2009/10) yılındaki 
faaliyetlerinin önemli noktalarını, bir bakışta Bank Mellat, yönetim raporu ve mali tablolar olmak üzere üç 
bölümde ele almakta ve bankanın faaliyetlerini kısaca açıklamaktadır.  Ayrıca, bankaya ve iştiraklerine ilişkin 
detaylı bilgiler, saygıdeğer paydaşlarımız için mali tablolar bölümünde ilk kez sunulmuştur. Son olarak lütfu 
için Yüce Allah’a şükrederken, güven ve sadakati ile bu dönemde bankanın elde ettiği değerli başarıları 
mümkün kılan saygıdeğer paydaşlarımız ve değerli müşterilerimiz ile özverili çalışanlarımıza da şükranlarımı 
sunmak isterim. 
Ali Divandari  
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Bankanın Tarihçesi 

Bankalar Genel Kurulunun 20/12/1979 tarihli 
kararı uyarınca ve banka yönetimi yasasının 17 
maddesi gereğince, Bank Mellat 10 özel bankanın 
birleşmesiyle 22/07/1980 yılında kurulmuştur ve 
şirketler tesciline 38077 sayı ile kaydolmuştur. 
Anayasanın 44. maddesindeki politikaların ilanı ve 
bankanın özelleştirme listesine kaydolması 
bankanın müdürlerinin özel bir komite kurarak 
menkul kıymetler borsasına girmeye 
hazırlanmasına neden olmuştur.  Bu yüzden, 
kıymetli Bakanlar Kurulunun T/68985 sayılı ve 
24/07/2007 tarihli kararı ile bankanın 05/04/2008 
tarihli olağanüstü genel kurul toplantısında alınan 
kararlar uyarınca, bankanın yasal yapısı anonim 
şirket olarak değiştirilmi ştir. Bunun sonucunda, 
banka 10/02/2009 tarihinde Tahran Menkul 
Kıymetler Borsasının bankalar ve finansal 
kurumlar listesinde ilk devlet bankası ve 448. şirket 
olarak yer almıştır. Nihayetinde, hisselerin yüzde 
5'i 18/02/2009 tarihinde ücretleri belirtmek üzere 
sunulmuştur. 

Merkez: 

No 276, Taleghani Ave., Tahran, İran Tel: (98 
21) 82961 Faks: (98 21)8296 2700 Websitesi: 
www.bankmellat.ir E-posta: 
info@bankmellat.ir 

Mellat İletişim Merkezi:  
Tahran:  1556 Diğer iller:  
(021) 82488 

Hisse İli şkileri departmanı:  
No 1443, shares affairs department, Financial 
Division, Vali-e-Asr Ave., Tahran 1591614311 
İran. 
E-posta: saham@bankmellat.ir 
Tel: (98 21) 6697 0058-9 
Faks:( 98 21) 6697 0053 
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Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri 

 
Dr. Ali Divandari 
 

 
Mohsen Fadavi 
 

 
Mohammad Reza 

Saroukhani 
 

 
Younes Hormozi 

 

 
Abdolkarim 
Ghavamifar 

 
 
Yıllık olağan genel kurul toplantısının 21/07/2009 tarihli kararı uyarınca, bankanın Yönetim Kurulu Üyeleri 

aşağıdaki tabloya göre seçilmiştir.  Aynı zamanda, Yönetim Kurulunun kararına göre, Dr. Ali Divandari 

bankanın başkanı olarak belirlenmiştir.  
 

Görev süresi Adı Mevkii Temsil Ettiği Pozisyon 

Dr. Ali Divandari Başkan ve Genel 
Müdür 

İran İslam Cumhuriyeti 
Devleti 

Başlama 

21/07/2009 

Bitiş 

21/07/2011 

Abdolkarim 
Ghavamifar 

Yönetim Kurulu 
Üyesi 

İran İslam Cumhuriyeti 
Devleti ve Provincial 
Investment Brokerage 

Co. 

21/07/2009 21/07/2011 

Younes Hormozi Yönetim Kurulu 
Üyesi 

Beh Pardakht Mellat Co. 21/07/2009 21/07/2011 

Mohammad Reza 
Saroukhani 

Yönetim Kurulu 
Üyesi 

Provincial investment 
brokerage Co. 

21/07/2009 21/07/2011 

Mohsen Fadavi Yönetim Kurulu 
Üyesi 

Saba Tamin investment 
Co. 

21/07/2009 21/07/2011 
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Organizasyon Şeması 
 
 

 

 
 
 
Mali İşler Genel Müdürü 
Mali Birim 
Hazine Birimi 
Uluslararası Birim 
 
Yurtdışı Operasyonlar Birimi 
 
 
 
Planlama ve İzleme Birimi 
 
Kredi Birimi 
Hukuk Birimi 
Birinci Bölge Genel Müdürü 
 
İkinci Bölge Genel Müdürü 
 
Üçüncü Bölge Genel Müdürü 
Dördüncü Bölge Genel Müdürü 
 
Denetim ve İzleme Birimi 
Çalışanlarla İli şkiler Birimi 
Sağlık ve Dâhili Ödemeler Birimi 
Eğitim Birimi 
 
 
BT İşleri Genel Müdürü 
Bilgi Teknolojileri Birimi 
 
Yeni Hizmetler Birimi 
Organizasyon ve Prosedür İyileştirme Birimi 
İş Geliştirme Birimi 
 
İnşaat Mühendisliği Birimi 
 
Lojistik Birimi 
Yatırım ve İştiraklerle İli şkiler Birimi 
 
 
 
 

 

Yönetim Kurulu 

Kredi İşleri Başkan 
Yardımcısı 
Mohammad Reza 
Saroukhani 

Mali ve Uluslararası 
İli şkiler Başkan 
Yardımcısı Younes 
Hormozi 

Başkan ve Genel Müdür 
Dr. Ali Divandari  

Başkan Yardımcısı ve “A” 
Sınıfı Şube İli şkileri Başkan 
Yardımcısı Abdolkarim 

 
“B” Sınıfı Şube İşleri 
Başkan Yardımcısı 
Mohsen Fadavi 

İnsan Kaynakları 
İli şkileri Başkan 
Yardımcısı Fathali 
Khoshbin 

Denetim Kurulu 

Risk Kurulu 

Araştırma ve Planlama 
Merkezi 

Güvenlik Birimi 

Sekreterlik Ofisi ve 
Halkla İli şkiler Birimi 

Kalkınma &BT Başkan 
Yardımcısı Alireza 
Lakzaee 

Yatırım ve İştiraklerle 
İli şkiler Başkan 
Yardımcısı Habibollah 
Bourbour 
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Vizyon, Misyon, Strateji ve Hedefler 
 

Vizyon & Misyon  Strateji  Hedef 

Ticaret, sanayi & tarımdaki 
ekonomik faaliyetleri 
kolaylaştırmak 

Operasyonel 
göstergeleri 
geliştirmek 

-Bankanın rekabet gücünü muhafaza etmek 
ve geliştirmek 
-Tahsis portföyünü en uygun hale getirmek 
ve vadesi dolan kredilerde düzenleme 
yapmak suretiyle müşteri mevduatlarını en 
iyi şekilde yönetmek 
-Karlılığı ve diğer gelirleri artırmak 
-Verilen teminat mektupları ve sunulan döviz 
hizmetlerini genişletmek  
-Şubelerin ağını en uygun hale getirmek 

İleriye etkili bir İran bankası 
olmayı başarmak 

Bilgi ve iletişim 
teknolojisini 
geliştirmek 

-Bankacılık hizmetlerinde kaliteyi ve hizmet 
sunma hızını artırmak 
-Müşterilerin çevrimiçi hizmetlere erişimi  
-Elektronik bankacılığı yönünde ilerleme 
kaydetmek  
-Müşterilerin yeni ihtiyaçlarına yanıt vermek 
ve yeni hizmet ve ürünler sunmak  
-Bilgi teknolojisi altyapısı ve ağını 
geliştirmek 

Müşteriler için benzersiz katma 
değer yaratmak 

Hizmet kalitesini 
artırmak 

-Hizmet sunumunu standart hale getirmek  
-Hizmetleri hızlandırmak için yetki dağıtmak 
ve vermek 
-Anahtar faaliyetlere yönelik performans ve 
stratejik kontrol değerlendirmesi yapmak 

Topluma etkin hizmetler 

sunmak 
İnsan kaynakları 

gelişimi 
-Müşteri memnuniyetini artırmak için insan 
kaynaklarında personel istihdam ve muhafaza 
yöntemlerini geliştirmek 
-İnsan kaynaklarının eğitim yapısını 
geliştirmek 
-İnsan kaynaklarında eğitim ve geliştirme 
faaliyetleri yürütmek 
-Öneri ve katılım sistemini uygulamaya 
geçirmek suretiyle personelin karar verme 
sürecine katılımını artırmak 
-Bilimsel faaliyetler ve araştırma 
faaliyetlerini geliştirmek suretiyle bankada 
bilimsel yaklaşımı kurumsallaştırmak ve 
yaygınlaştırmak 

Para piyasasında kaliteli 
hizmetler sunmak 

Müşteri ilişkileri 
yönetimi 

-Anahtar müşterileri belirleyerek ilgisini 
çekmek  
-Müşterilerin bankacılık hizmetlerine 
erişimini kolaylaştırmak ve müşteri 
memnuniyetini artırmayı sağlamak  
-Müşteri hizmetleri 



 

 
1. KISIM: 

Bir Bakışta Bank Mellat 
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1388’de (2009/10) bir Bakışta Bank Mellat  
 

Öne Çıkan Mali Veriler  

Tanım Tutarlar milyar 
Riyal 

Sermaye 

(13,1 mlr* 1000 Riyal 
hisse senedi) 

13,100 

Varlıklar 557,946 

Kaynaklar 388,080 

Kaynak Tahsisi 309,885 

Gelir 44,508 

Giderler 39,787 

Vergi öncesi gelir 4,721 

Net Kar 3,701 

Hisse başına kazanç 278 Riyal 

Hisse başına kar payı 241 Riyal 

 

Verilen kartların toplam sayısı 

Verilen çeşitli kartlar 17,376,026 

 

 Şubeler ve insan kaynakları 

Şube sayısı 1,819 

Çalışan sayısı 24,635 

 

E-bankacılık sistemleri 

Mellat mobil bankacılık 

İnternet bankacılığı 

Telefon bankacılığı 

İnternetten fatura ödeme 

Zirai ürünlerin (buğday ve pirinç) nakit satın 
alımı 
Gaz istasyonlarında ücretleri internetten ödeme 

 
Konuşlandırılan Elektronik Teknoloji  

ATM  2,351 

Şube POS 3,464 

Shop POS 176,691 

Gelişmiş dijital katılımcı hattı 4,212 

 
POS İşlemleri 

Tanım İşlem sayısı İşlem tutarı 
(milyon 

Riyal) 
Shop esaslı 

POS 
27,216,405 27,775,596 

 

Özelliklerine göre verilen kartlar  

Kart türü  Sayısı Pazar payı 

Para kartı 8,494,392 12.5% 

Ön Ödemeli 
kart 

7,985,825 38.7% 
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Bankanın, Bankacılık Sektöründeki Konumu 

1) Bankanın Ulusal Konumu 
Ülkenin Endüstriyel Yönetim Kurumunca duyurulan en son verilere göre Bank Mellat, toplam varlık ve piyasa 

kapitalizasyon açısından ülkenin en iyi 100 şirketi arasında sırasıyla ikinci ve dördüncü sırada yer almaktadır.   

Bankanın yurtiçindeki bankalar arasındaki rekabetçi konumu şu şekildedir:  

-Toplam aktif ve kişi başına düşen personel açısından dört temel mevduat kullanan ticari bankalar arasında 

birinci sırada; 
-Toplam aktif ve kişi başına düşen şube açısından dört temel mevduat kullanan ticari bankalar arasında birinci 

sırada; 

- Yerel para birimi cinsiden faizsiz vadesiz mevduat bakiyesi açısından ticari bankalar arasında birinci sırada; 

-Düzenlenen akreditif açısından ticari bankalar arasında birinci sırada; 

-Döviz kaynaklarının kullanımında ticari bankalar arasındaki birinci sırasını koruyor;  
-Yerel para biriminde, dört temel mevduat kullanan ticari bankalar arasındaki ikinci sırasını koruyor; 

-Toplam kaynaklar açısından ticari bankalar arasındaki ikinci sırasını koruyor; 

-Tahsis edilmiş toplam kaynaklar açısından ticari bankalar arasındaki ikinci sırasını koruyor; 

2) Bankanın Ulusal Konumu 
The Banker dergisinin Temmuz 2008 baskısına göre, Bank Mellat bir önceki yılın 651 birimlik gelişmesine 

kıyasla 94 birim gelişme göstererek dünyada 557. sırada yer aldı. 

3) Bankanın Pazar Payı 
Bankanın, ülkedeki bankacılık sektöründe kaynaklar ve kaynakların tahsisi açısından bulunduğu konum 

aşağıdaki çizelgede belirtilmiştir: 
 

Bankanın toplam kaynaklar pazarındaki payı 
Tutarlar milyar Riyal  
Yıl  Bank Mellat Diğer özel 

bankalar 
Devlet bankaları Toplam 

mevduat 
Bankanın payı 

2008/09 279,878 920,206 793,132 1,993,216 14% 

2009/10 385,782 1,096,087 986,177 2,468,046 16% 

Bankanın toplam kredi pazarındaki payı 
Tutarlar milyar Riyal  
Yıl  Bank Mellat Diğer özel 

bankalar 
Devlet bankaları Toplam 

krediler 
Bankanın payı 

2008/09 278,882 807,967 1,102,943 2,189,792 13% 

2009/10 329,018 1,014,907 1,269,254 2,613,179 13% 
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Bankanın, Bankacılık Sektöründeki Konumu 

Bankanın ülkenin toplam likiditesindeki payı 
 

2008/09 

 
Bank Mellat     %13   
Diğer bankalar    %87  

 

2009/10 

 
Bank Mellat     %14   
Diğer bankalar    %86  

 
 

Bankanın ülkenin toplam likiditesindeki payı 
 

2008/09 

 
Bank Mellat     %14   
Diğer bankalar    %86  

 

2009/10 

 
Bank Mellat     %16   
Diğer bankalar    %84  

 
 



 
Faaliyet Raporu-2009/10 

 
Bankanın, Bankacılık Sektöründeki Konumu 

Bankanın bankacılık sistemi tarafından verilen toplam kredilerdeki payı 
 

2008/09 
 

 
Bank Mellat     %13   
Diğer bankalar    %87  

 
 
 

2009/10 
 

 
Bank Mellat     %13   
Diğer bankalar    %87  
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Bankanın, Bankacılık Sektöründeki Konumu 
 

Bankanın Akreditif pazarındaki payı  
 
 

2008/09 

 
Bank Mellat     %24   
Diğer bankalar    %76  

 

2009/10 

 
Bank Mellat     %30   
Diğer bankalar    %70  

 
 

Bankanın Teminat mektubu pazarındaki payı 
 

2008/09 

 
Bank Mellat     %16   
Diğer bankalar    %84  

 

2009/10 

 
Bank Mellat     %18   
Diğer bankalar    %82  
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Bankanın, Bankacılık Sektöründeki Konumu 

Bankanın Teminat kart pazarındaki payı 
 

2008/09 

 
Bank Mellat     %14   
Diğer bankalar    %86  

 

2009/10 

 
Bank Mellat     %19   
Diğer bankalar    %81  

 

 
Bankanın Teminat ATM pazarındaki payı 

 
2008/09 

 
Bank Mellat     %13   
Diğer bankalar    %87  

 

2009/10 

 
Bank Mellat     %14   
Diğer bankalar    %86  

 
 



 
2. KISIM: 

Yönetim Raporu 
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İnsan Kaynakları 
 
İnsan kaynaklarının istihdam edilmesi, kurumlar için her zaman çok önemli bir konu olmuştur.  Şüphesiz bu 
kurumlarda kurumsal mükemmeliyet için kullanılabilecek muhtemel yeterlilikler mevcuttur. 
 
Bank Mellat, insan kaynaklarının bankacılık sektöründeki rolünün bu nadir ve eşsiz kaynaktan yararlanıp 
personel içinde motivasyon ve katılım ruhu yaratmadan kendi konumunu koruyarak geliştirmenin mümkün 
olmayacağı kadar önemli olduğunun bilinciyle, lider bir iktisadi teşebbüs olarak bu sistemden faaliyetlerinde 
harekete geçirici temel bir unsur olarak faydalanır. 
 
Bank Mellat, insan kaynaklarını insan standartlara ve diğer becerilerine göre değerlendiren büyük ve stratejik bir 
varlık olarak görmektedir.  Bankada şuanda 24,635 kişi çalışmaktadır.  
 

İstihdamın özelliğine bağlı olarak insan kaynaklarının oluşumu  

İstihdamın 
özelliği 

2009/10 2008/09 2007/08 2006/07 2005/06 

Resmi 24,046 24,100 23,948 22,789 22,940 

Deneme 
süresinde 
olanlar 

490 738 840 1,937 2,226 

Sözleşmeli 99 125 199 342 276 

Toplam 24,635 24,963 24,987 25,068 25,442 

Eğitim performansı  
Kursiyerle
rin sayısı 

Eğitim Süresi 
(saat) 

Konferans 
Süresi (saat) 

Gerçekleştiri
len kişi/saat 

Kişi başı 
gerçekleş

tirilen 

Tahmini 
kişi/saat 

Kişi başı 
tahmini 

Büyüme 

149646  67701 4246 2691137 109 1665137 67/6
1  

%62  

 
Hizmet yıllarına bağlı olarak çalışan sayısı (%) 

 
 
5 yıldan az 15.55 ■ 
5-10 yıl 25.91  
5-10 yıl 24.19 ■ 
15-20 yıl 20.34 ■ 
20-25 yıl 13.74 ■ 
25 yıldan fazla 0.27 ■ 
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Altyapılar  

1) Donanım & Telekomünikasyon Altyapıları  
Yeni bankacılık hizmetlerini gerçekleştirmek için telekomünikasyon ve veri altyapılarının gelişmesinin esas bir 

gereklilik olduğunu düşünen Bank Mellat, 10 yıllık bir vizyonla kapsamlı bir plan tasarlayıp uygulamaya 

yönelmiştir.  Banka, hattaki 2500 birimi ve merkezleri birbirine bağlayan çok geniş kapsamlı ve benzersiz bir 

ses, video ve veri aktarım ağından yararlanmaktadır.  Şuanda, temel bankacılık, elektronik ödeme, ATMler, 

POSlar, intranet hizmetler (FTP, WEB, e-posta), video konferans, vs bu geniş kapsamlı ağ aracılığıyla 

kullanılabilmektedir.  Bu ağın en belirgin özellikleri şunlardır: 
-Ülkenin çeşitli internet hizmeti tedarikçileri aracılığıyla dünya çapındaki internet ağına 100mb/s'lik bant 

genişliği ile bağlanmaktadır; 
-Bankanın geniş çaplı ağının güvenilirliği ve ulaşılabilirli ği yaklaşık % 99.5; 

 -Çeşitli telekomünikasyon hatlarından (fiber, kablolu, kablosuz ve uydu) yararlanmaktadır ve büyük ölçüde 
genişletilebilir.  

-Ağ yüksek düzey güvenliğe sahiptir. 

2) Yazılık Altyapıları 
Müşterilerin çeşitli gereksinimlerini dünya çapında karşılayan geniş kapsamlı ve farklı şube ağı göz önüne 

alındığında, gelecekteki gelişmeleri karşılayabilecek geniş kapsamlı bir plan geliştirmeye duyulan ihtiyaç hiç 

olmadığı kadar derinden hissediliyordu. Bu bağlamda banka, 10 yıllık bir vizyonla gerekli yazılımı geliştirmek 

amacıyla yol haritası tasarlamaya ve sonucunda da temel bankacılığın en büyük planını uygulamaya karar 

verdi.  Ülkenin en iyi uzmanlarının deneyimiyle birleşen en gelişmiş teknolojiyi ve standartları tasarım ve 

üretim aşamasında kullanmak, bu ağın en önde gelen özelliğidir.   Bu durum, müşterilerin değişkenlik gösteren 

ihtiyaçlarını esas alan hizmetlerin ileride değiştirilmesi ve kişiselleştirilmesine olanak tanır.  

3) Performans Yönetimi Sistemi 
İşletme planı, işlevleri ve sorumlulukları şeffaf yapacak bir platform oluşturmak ve bankadaki güvenilirlik 

duygusunu teşvik etmek amacıyla kurumsal dinamizmle paralel olarak geliştirilmi ştir. Daha sonra, hattaki 

birimleri destekleyip bu birimlere danışmanlık hizmeti verirken işletme planını yönlendirmek ve merkezi 

güçlendirmek amacıyla, yüksek strateji konseyi kuruldu ve sonrasında gerekli olduğunda, konseyin yedek 

çalıştayları olarak uzman komiteler kuruldu. Bu komitelerin amacı planların amacına ulaşması için yaratıcı 

fikirler ve yaklaşımlar sunmak, stratejik hedeflerin gerçekleştirilmesi için pratik planlar önermek ve çeşitli 

birimlerin işletme planlarını idare ve kontrol etmektir.  
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E-Bankacılık 

İnternet bankacılığı hizmetleri 
1387 yılında (2008/09) internet bankacılık sitesine yeni hizmetlerin eklenmesiyle,  elektronik hesap sahipleri 

hizmeti ilgili banka şubesinde aktifleştirerek ve de www.bankmellat.ir adresini ziyaret edip “ internet 
bankacılığı”  seçeneğini tercih ederek Mellat elektronik vadesiz mevduat hesabı, faizsiz tasarruf hesabı, kısa ve 

uzun vadeli yatırım hesabı da dahil olmak üzere pek çok hizmetten yararlanabilirler. İnternet bankacılığı 

hizmetleri sitesi, kullanıcıların şubeye gitmelerine gerek kalmadan internet aracılığıyla tüm bankacılık 

işlemlerini halledebilecekleri 30'dan fazla farklı bankacılık hizmetlerine erişebilmelerini sağlayacak kadar 

kapsamlı bir şekilde tasarlanmıştır.  
Mellat E-imza 

Mellat elektronik hesap hamillerinin internet aracılığıyla kolay bir şekilde 1 milyar Riyale kadar para transferi 

yapabilecekleri bu teknoloji müşterilere özel hizmetler sunmak amacıyla tasarlandı. 

Bu teknoloji internet üzerinden alınıp verilen mesajların iki numara serisi ile şifrelendiği elektronik imza 

işlemine dayanmaktadır. Aynı zamanda, kullanıcının, internet ödeme emri, bankalar arası (RTGS) ödeme 

emirleri ya da maaş hesabı ve müşterek hesap ödeme emirleri hizmetlerini kullanarak 50 milyon Riyalden daha 

fazla para transferi yapmasını sağlar. 
E-imzanın aynı zamanda, kullanıcının grup ödeme emri hizmetini kullanarak münferit şahısların hesaplarına 

internet bankacılığı sitesi aracılığıyla 5 milyar Riyal transfer edebilmelerine yardımcı olur.  

İnternet alışverişi / ödeme sistemi 
Kendi kartlarının (Mellat erişim kartı, Mellat hediye kartı ve Mellat voucher kart) ve aynı zamanda diğer 

SHETAB üye kartlarının verimliliğini ve etkililiğini artırma çabasıyla, Bank Mellat, kartı kontrol etme 

parametrelerini kullanarak internet üzerinden alışveriş (internet aracılığıyla ödeme) yapılan ortamı 

işlevselleştirmek için gereken uygun bir platformun oluşturulması amacıyla 21/01/2007 tarihinden bu yana her 

türlü uygun önlemi almıştır.  

Şuanda 500'den fazla güvenilir şirket, üniversite ve kurum bankanın internet üzerinden alışveriş hizmetini 

kullanıyor.  

Temel bazlı krediler 
Yerel para birimindeki hesapların ve bankacılık hizmetlerinin yanı sıra, temel bankacılık sistemi temel bazlı 

kredileri de içine almaktadır. Hukuki ortaklık, kar paylaşımı, ileri tarihli işlemler, taksitli satışlar, kiralama-satın 

alma, Joaleh ve kademeli havale hukuki ortaklık de dahil olmak üzere Çeşitli İslami sözleşmeleri müşterilere 

temel bazlı olarak sunulmaktadır. 

Bankanın mağaza esaslı satış noktalarının benzersiz hizmeti 
Mağazalarda ve bankanın hizmet merkezlerinde kurulmuş olan tüm satış noktalarının, alıcının hesabına 

paraların anında havale edilebilmesi gibi bir özelliği vardır.  Bankanın bu benzersiz özelliği, müşteri 

memnuniyetini artırmada çok büyük rol oynamıştır.  
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E-Bankacılık 

İlk ofis bankacılığı sistemini yaratmak ve 
yürütmek  

Farklı hizmetleri gerçekleştirirken ve değerli 

Müşterilerin ihtiyaçlarını karşılarken, firmaların, 

kurum ve kuruluşların likiditelerini ve paralarını 

idare etmek için ilk ofis bankacılığı sistemi 

yaratılmış ve başlatılmıştır. Bu sistem, çok sayıda 

hesabı, büyük miktarda cirosu olan büyük kurumlara 

ve çeşitli müşterilere mali şeffaflık ve paraların en 

uygun şekilde yönetimini sağlayacaktır. 

Bu sistem artık, il çapındaki tüm telekomünikasyon 

merkezlerinde ve İran telekomünikasyon hizmetleri 

ofislerinde kurulmuştur ve kullanılmaktadır. Bunun 

yanı sıra bu şirketlerin yaklaşık 7000 kullanıcısı 

günlük rutin işlerini yapmak için bu hizmetlerden 

yararlanıyor.   

Gaz ücretlerini internetten ödeme sistemi  
Gaz ücretlerinin elektronik olarak ödenmesi 

sistemine ilişkin ana planın ilk aşaması banka 

tarafından, ulusal gaz ürünleri teslimat şirketi ile 

işbirliği içinde başlatılmıştır.  Bu bağlamda, sistem 

bugüne kadar gaz ücretlerinin elektronik olarak 

ödenmesini ülke çapında 900 gaz istasyonunda 

mümkün kılmıştır.  Bu programa göre, bu sistemle 

donatılmış olan gaz istasyonlarının sayısı, Eylül 

2010'a gelindiğinde 1200'ü bulmuştur. Ayrıca,  

projenin, akıllı kartlı gaz hizmeti olan ikinci aşaması 

da boru hatları düzeyinde ve 1389 (2010/11) yılının 

ikinci yarısında faaliyete geçmesi beklenmektedir.   
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Yurtiçi & yurtdışı şubelerinin mahiyeti & sayısı  

 
 
 

Bölge 2009/10 2008/09 

Tahran 347 357 

Diğer iller 1,468 1,507 

Yabancı şubeler 4 4 

Toplam 1,819 1,868 

 
 
 

2008/09 

 

■ 
Tahran 19.1 

■ 
Diğer iller 80.7 

■ 
Yabancı 
şubeler 

0.2 

 

2009/10 

 

■
Tahran 19.1 

■
Diğer iller 80.7 

■
Yabancı 
şubeler 

0.2 
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Uluslararası Bankacılık İşlemleri 
 
 

2005/06-2009/10 yılları arasında döviz hizmetlerini gerçekleştirmek için alınan komisyonlar  
 

Tutarlar milyar Riyal  
 

 
 
 

2004/05-2009/09’da teminat mektubunun (ihracat/ithalat) bakiyesi 
 

Tutarlar milyon dolar  
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Uluslararası Bankacılık İşlemleri 
 

Muhatap bankalarla 2007/08-2009/10 yılları boyunca yapılan sözleşmeler 

IDB ile yapılan iki aşamalı finansman sözleşmesi ile verilen krediler 
Sözleşme tarihi Kredilerin özelliği Kredilerin limiti Para Birimi Kullanılan tutar 

16/891/405 Kısa vadeli 18/000/000 Euro 16,891,405 

 

Gelişme ve ticaret için ECO bank ile yapılan sözleşme ile verilen krediler 
Sözleşme 
tarihi 

Kredinin özelliği Kredi limiti Para Birimi Kullanılan tutar 

05/03/2009 Kısa vadeli Açık ABD 
Doları 

868,371 

30/04/2009 Orta vadeli 15,000,000 ABD 
Doları 

2,149,355 

 2009/10 yılları boyunca yapılan, ihracatın yeniden finansmanına ilişkin 
sözleşmeler 

Finansör Sözleşme tarihi Kredinin özelliği Kredilerin limiti Para Birimi 

Bank Mellat 
İstanbul Şubesi 

07/04/2009 Kısa vadeli 10,000,000 Euro 

PIB Dubai 
Şubesi 

04/05/2009 Kısa vadeli 10,000,000 Euro 

2003/04/2009/10 yılları arasında endüstriyel segmentlerce finanse edilen projeler 

Endüstriye
l segment 

Petrokimya Çelik Otomotiv Gemi 
inşaatı 

Çimento Petrol 
ve gaz 

Elektrik Diğer 
sektörler 

Belediye Toplam 

Proje 
adedi 

7 2 1 1 1 20 1 11 1 45

Akreditif 
adedi 

15 2 4 1 1 25 1 11 - 60

Tutar 
(milyon 
dolar) 

1,478 245 49 71 56 4,204 288 564 240 7,196

Pay % 20.54 3.41 0.68 0.98 0.78 58.42 4 7.84 3.34 100
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Uluslararası Bankacılık İşlemleri 
 
Pars Petrol ve Gaz Şirketiyle, ülkenin bütçe yasasını uygulamak için işbirliği yapmak ve ülkenin bankacılık 

sisteminde bir ilke imza atmak için, Bank Mellat temsilci banka olarak 15-18 Pars gaz bölgesinin aşamalarını 

finanse edebilmek için 1 milyar tutarında döviz cinsinden tahvil düzenlemeye başlamıştır.  

Hamiline yazılı ve vergiden muaf olan tahvillerin süresi üç yıldır ve bu tahviller bankanın yabancı şubeleri ile 

muhatapları tarafından verilmektedir.  Hamili tarafından her bir kuponun vadesine bağlı olarak belirli tarihlerde 

ödenecek olan tahvil nihai vade tarihine kadar muhafaza edilirse, P/A’nın yüzde 8’i oranında hesaba mahsuben 

elde edilen kar elde edeceklerdir.   Erken bir tarihte itfa gerçekleşirse, kar aşağıdaki tabloya göre ödenecektir.  

Projenin muayyen karı, projenin kayyumu olan İran Denetim Kurulu tarafından hesaplanacak olup İran İslam 

Cumhuriyeti Merkez Bankası ile bağlantılı olarak duyurulacaktır.  Muayyen kar ile hesaba mahsuben yapılan 

kar arasındaki azami yüzde 1’lik olası fark, tahvillerin nihai vade tarihinden en geç 5 ay sonra nihai hesap 

faturasının hamiline ödenecektir.  
 
İtfa tarihi Geçerli kar oranı (%) 2009/10 yılında özel sektöre OSF nedeniyle 

döner sermaye olarak verilen krediler 
  İlk yıl 5.5 

Proje adedi 13 

İkinci yıl 6 

Akreditif adedi 42 
Üçüncü yıl 7 

Nihai vade tarihi  8 (hesaba 
mahsuben) 

 

Tutar (milyon dolar) 46.38 

  2009/10 yılında özel sektöre OSF nedeniyle 
sabit sermaye olarak verilen krediler 

2009/10 2008/09 D eğ i ş i
m 

Endüstriyel 
segment 

Gemi 
inşaa

tı 
Çimen
to 

Diğer 
sektörler To

pla
m 

(Tutarlar milyar 
Riyal) 

   

 

  
Proje adedi  1 1 1 3 

Akreditif 
adedi 

1 2 1 4 Dövizden elde 
edilen kar 

171 128 33%  

Tutar (milyon 
dolar) 

043 2.52 3.46 6.41 
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Uluslararası Bankacılık İşlemleri 
 
Uluslararası Ağ 

Şu anda Bank Mellat’ın Türkiye’de (İstanbul, İzmir ve Ankara) ve Güney Kore’de (Seul) bulunan dört şubenin 

yanı sıra Ermenistan Cumhuriyeti’nde Mellat Bank CJSC ve Londra’da Persia International Bank PLC adlı iki 

iştiraki de vardır. Banka ayrıca banka ortağı olarak Europaisch-Iranische Handelsbank AG’de (Hamburg, 

Almanya) %26.30 paya sahiptir. 
Bankanın yabancı şube ve iştiraklerinin toplam brüt karı 1388 (2009/10) sonu itibariyle 77 milyon ABD 

Dolarını bulmuştur. 

Uluslararası bankacılık ilişkilerinin geliştirilmesi doğrultusunda 2009’un başında Malezya’da bankanın iştiraki 

olarak 80 milyon Euro sermaye ile "First East Export Bank” kuruldu. 
 
2007/06-2009/09’da yurtdışı şubeler ile iştirakler karı (zararı) ve sermayesi 
 

Yabancı şube ve iştiraklerin karı (zararı) Yabancı şube ve iştiraklerin sermayesi 

2007/08 2008/09 2009/10 

Şube/iştirak 

2009/10 2008/09 2007/08 

15.9 21 36.7 Seul Şubesi 39 31 32.8 

9 9.2 12.2 Türkiye 
Şubeleri 

36 20.6 26.8 

24.9 30.2 48.9 Toplam 75 51.6 59.6 

1.3 2 (0.98) Mellat Bank 
Erivan 

14.5 17.9 11.5 

26.3 22.3 13 PIB, Londra 81 79.5 83.6 

19.2 22.9 16.3 EIH, 
Hamburg 

116.7 102 78.5 

46.8 47.2 28.3 Toplam 212.2 199.4 173.6 

71.7 77.4 77.2 Genel 
Toplam 

287.2 251 233.2 
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Uluslararası Bankacılık İşlemleri 
 

Yurtdı şı Şubeleri ve İştirakler  
 

Şubeler İş t i rakler  
Seul Şubesi 

The Keumkang Tower 
13/14th Floor 889-13 Daechi-Dong 
Gangnam-KU, Seoul 135-280,Kore 
Tel: +82 (2)558 4448 (9 hat) 
Faks: 557-4448. Teleks: K36019-Mellat 
Swift: BKMTKRSE 
Web: www.mellatbank.co.kr 

Persia International Bank PLC 

6 Lothbury, London EC2R 7HH 
Tel: +44 (207)606 8521 (10 hat) 
Faks: +44 (207)606 2020 
Teleks: 885426 
Swift: PIBPGB2L 
Web: www.persiabank.co.uk 

İstanbul Şubesi 

Buyukdere Caddes Binbir Cicek Sok No.1 
34330 Levent, İstanbul, Türkiye 
Tel: +90(212)2798015 PBX 
Teleks: 26023, 26502 MELT TR 
Faks: +90 (212) 2846214-2846657 
Swift: BKMTTRIS 
Web: www.mellatbank.com 

Dubai Şubesi 

4th Floor,The Gate Building P.O.Box 
119871,Dubai, Birleşik Arap Emirlikleri 
Tel: +9714 362 0811 (5 Hat) 
Faks: +9714 362 0812 
Swift: PIBPAEAD 

Ankara Şubesi 

Ziya Gökalp Bulvarı No. 12, Kızılay, Ankara, 
Türkiye 
P.O.Box: 79106425 Kızılay, Ankara 
Tel :+90 (312) 4354800-4331204 - 4340141 
Faks :+90 (312) 4321726 
Teleks: 46915 BMEL TR. 
Swift: BKMTTRIS 100 

Mellat Bank CJSC 

#6 Amiryan Str. P.O.Box: 375010 P/N 24 Erivan 
Ermenistan Cumhuriyeti 
Tel: (+37410) 581354, 581523, 
Faks: (+37410) 540885. 
Teleks: 243303 MLTAR AM, 243110 BMYRAM 
Swift: BKMTAM 22 
E-posta: mellat@maellatbank.am 
Web: www.mellatbank.am 

İzmir Şubesi 

Cumhuriyet Bulvarı No. 88/A P.K.710 3521 Konak, 
İzmir, Türkiye  
Tel: +90 (232) 4417400 
Faks: + 90 (232) 4417636 
Teleks: 53053 BMIZ TR. 
Swift: BKMTTRIS200 

First East Export Bank (P.L.C) ( FEE Bank ) 

Kuala Lumpur Ofisi: Level 8 Pavilion Kl, Jalan 
Bukit Bintang, 55100 Kuala Lumpur, Malezya 
Tel: + 603 9205 7722 
Faks: +603 9205 7727 
Swift: FEEBMYKA 
Web: www.fee-bank.com 
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Uluslararası Bankacılık İşlemleri 
 

Akreditifler  

Bank Mellat ülkenin döviz politikaları doğrultusunda 

altı milyar doların üzerinde akreditif düzenlemeyi 

başarmıştır. 

Düzenleme, ödeme vb. ilgili işlemlerden 1.181 milyar 

Riyal gelir elde edildi. 

Teminat mektupları 
Teminat mektubu düzenlemek, İranlı işadamlarının dış

ticaretteki varlığının artırılmasını ve kolaylaştırılmasını

hedefleyen bankacılık sisteminin temel faaliyetlerinden 

birini teşkil eder. 

1388'de (2009/10) 830 milyon dolar değerinde toplam 

390 teminat mektubu düzenlendi. Bu mektupların 

komisyon tutarı 29 milyon dolardır.  

 
2005/06-2009/10 boyunca düzenlenen teminat 

mektupları  
(Tutarlar milyon dolar)  

 

 

2005/06-2009/10 boyunca düzenlenen akreditifler 
(Tutarlar milyon dolar)  

 

 

2005/06-2009/10 yılları boyunca teminat 
mektubu düzenlemekten ve temdit etmekten 

elde edilen komisyonlar 
(Tutarlar milyon dolar)  

 
 

2005/05-2009/09’da düzenlenen akreditifler 
için alınan komisyonlar 

(Tutarlar milyar Riyal)  
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Büyük Ölçekli Ulusal Projelere Katılım 

1) Zabol cement co. 
-Projenin yeri: Sistan-o-Baluchestan ili, Zahedan  
-Ürün: Portland çimentosu  
-Kapasite: Yıllık 1 milyon ton  
-Verilen krediler: 

-Petrol istikrar fonundan 30,310,000 Euro 

-Bankanın başını çektiği 500 milyar Riyal tutarındaki sendikasyon kredisi de dahil 660 milyar Riyal (BIM, 

150 milyar Riyal; Bank Mellat 250 milyar Riyals; BSI 100 milyar Riyal) 

-Bankanın başını çektiği 100 milyar Riyal tutarındaki sendikasyon kredisi (BIM 50 milyar Riyal; Bank 

Mellat 50 milyar Riyal) 

-Bankanın dahili kaynaklarından 50 milyar Riyal tutarındaki kısa vadeli krediler  
-1382 (2003/04) tarihli bütçe yasasının 3. tezkeresi uyarınca 10 milyar Riyal (5 milyar Riyali bankanın dahili 

kaynaklarından ve 5 milyar Riyali de 1382 (2003/04) tarihli bütçe yasasının 3. tezkeresi H maddesi uyarınca  
-Sözleşmenin yapıldığı tarih: 

Döviz cinsinde: 01/08/2004, vadesi 02/08/2009’da dolacaktır  
-Yerel para birimi cinsinde: 22/01/2006, vadesi 22/01/2011’de dolacaktır  
-Açılış tarihi: 30/04/2010 
2) Metal üretimi ve geliştirilmesine ili şkin uluslararası şirket 
-Projenin yeri: Khorasan Razavi ili  
-Ürün: sünger demir  
-Kapasite: Yıllık 800,000 ton  
-Verilen krediler: 

-Petrol istikrar fonundan 58,461,372 Euro 

-Bankanın dahili kaynaklarından 125 milyar Riyal  
-Döviz ve yerel para birimi cinsinde sözleşme tarihi: 19/10/2006  
-Açılış tarihi: 16/03/2010 
3) MAPNA Asaluyeh enerji üretimi şirketi 
Bu şirket, özel elektrik santrali projelerinin genişletilmesi doğrultusunda Bushehr eyaletinde yap işlet sahip 

ol temelinde altı gaz ünitesinden oluşan, nominal kapasitesi 942 mega vat olan Asaluyeh elektrik santralini 

tesis etmeyi amaçlamaktadır ve 1388'de (2009/10)  

Bank Mellat, 300 milyon Euro sabit yatırım ile petrol stabilizasyon fonundan 270 milyon Euro kredi 

sağlamıştır. 

4) Saba güç ve enerji sanayileri şirketi  
-Projenin yeri: Khouzestan ili, Khorramshahr  
-Proje Şirketi Khorramshahr enerji üretim tesisi  
-Kapasite: İlk aşamada 500 mega vat 
-Verilen krediler: -Petrol istikrar fonundan 141,642,000 Euro 
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Büyük Ölçekli Ulusal Projelere Katılım 

-Sözleşmenin yapıldığı tarih: 04/08/2008 
-Açılış tarihi: 1388(2009/10) 
5-Kermanshah petrokimya şirketi  

•Projenin yeri: Kermanshah ili 
•Ürün: üre granülü 
•Kapasite: Yıllık 660.000 ton 
•Ekipmanlara yatırılan sermaye: 267,500,000 Euro 
•Bankanın katkısı: Petrol istikrar fonundan 240.500.000 Euro 
•Sözleşmenin yapıldığı tarih: 11/09/2003 
•Sözleşmenin vade tarihi: 10/03/2008 
•Vadeli satış sözleşmesi tarihi: 10/03/2008 
•Düzenlenen iştirakli tahvil: 500 milyar Riyal 
•Açılış tarihi: 1388(2009/10) 
5) Saman-e-Gharb çimento  
-Kapasite: Yıllık 7000 ton  
-İlerleme: 98/33 % 
•Verilen krediler: 53.700.000 Euro 
6) Sufian çimento-Azebayjan-e-Sharghi   
-Kapasite: Yıllık 2,000 ton (kapasitede artış)  
-İlerleme: %100 
-Verilen krediler: 300 milyar Riyal ve 20,000,000 Euro 
7) Naeen çimento  
-Kapasite: Yıllık 4.800 ton  
-İlerleme: %98  
-Verilen krediler: 470 milyar Riyal ve 29.710.000 Euro 
8) Nahavand çimento 
-Kapasite: Yıllık 3.300 ton  
-İlerleme: %85  
-Verilen krediler: 230 milyar Riyal ve 22.900.000 Euro 
9) Peyvand Golestan çimento 
-Kapasite: Yıllık 3.300 ton  
-İlerleme: %85  
-Verilen krediler: 600 milyar Riyal ve 24.270.000 Euro 
10) Gilan-e-sabz çimento 
-Kapasite: Yıllık 3.300 ton  
-İlerleme: 70 % 
-Verilen krediler: 450 milyar Riyal ve 23.700.000 Euro 
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Büyük Ölçekli Ulusal Projelere Katılım 

 
 
11) Dehloran çimento 
•Kapasite: Yıllık 3,300 ton 

•İlerleme:%60  
•Verilen krediler: 457 milyar Riyal ve 29.900.000 

Euro 
12) South Pars gaz alanının 15 & 16. fazları 
South Pars gaz sahasının kullanımı petrol bakanlığı 

tarafından 28 faz olarak planlanmıştır. Bu bağlamda, 

9, 10, 15, 16, 17 ve 18 numaralı fazlar South Pars 

Petrol ve Gaz Şirketi tarafından geliştirilecektir. 

Bank Mellat petrol istikrar fonundan finansman, 

yeniden finansman, ibrazında ödemeli akreditif 

düzenleme vb. yoluyla yukarıda belirtilen gelişim 

projelerinin finansmanında önemli bir rol oynamıştır. 
13) South Pars gaz alanının 17 & 18. fazları 
17. ve 18. fazların geliştirilmesiyle günde 50 milyon 

metre küp doğal gaz, 80 bin varil konsensi, yılda 1 

milyon ton etan, 1.05 milyon ton propan ve LPG 

(butane liquefied gas) ile günde 400 ton kükürt 

üretilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu projeyi finanse etmenin yanı sıra, Bank Mellat 

dört partide bir milyar Euro’luk tahviller vermeyi 

amaçlamıştır ve bunun 750 milyon Euro'su üç 

aşamada düzenlenmiş ve satılmıştır. 

14) Persian Gulf Star Petrol Şirketi (PJSC) 
•Projenin yeri: Bandar Abbas 
 •Ürün: Petrol ürünleri; örneğin benzin, kondens, vs. 

•Kapasite: Yıllık 660.000 ton  
• Gereken sermaye yatırımı: 26.542 milyar Riyal 
•Bankanın düzenlediği L/C: 478.500.000 Euro 
•İlerleme: %40  
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Büyük Ölçekli Ulusal Projelere Katılım 
 
15) Fara Sakku Asaluyeh şirketi 
•Projenin konusu ve yeri: Asaluyeh-Bushehr ilinde Pars Özel Enerji Ekonomi Alanında CMB yöntemi 

ile petrol ürünleri ihraç etme istasyonu üretme 
•Ürün: Petrol ürünleri; örneğin benzin, kondens, vs. 
• Gereken sermaye yatırımı: 268 milyar Riyal 
•Bankanın verdiği krediler: 50 milyar Riyal 
•İnşaatın başlangıcı 20/04/2008 
16) İran Doğal Gazı Sıvılaştırma Şirketi (Iran LNG) 
•Proje konusu: Doğal gazın sıvılaştırılması 

•Yer: Asaluyeh’in 50 km kuzey batısı  
•Ürünler & kapasite: 
■ 10.5 milyon tonluk LNG 

■ 0.9 milyon tonluk LPG 

■ 0.2 milyon tonluk ham kondens 

•Uygulama yöntemi: EPC 
•Verilen krediler: 
-Bank Melli Iran ve Bank Tejarat’ın da katkılarıyla Petrol istikrar fonundan verilen 900 milyon 

dolarlık sendikasyon kredisi 
-Doğal gaz rezervleri imal etmek için ibrazından ödenecek 245 milyon Euro tutarında akreditif 

-Enerji üretimi tesisatı için 245 milyon Euro tutarında yeniden finans akreditifi 

•İlerleme: %30  
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Kredi Ürünleri  

Uzman planı 
Bu planda, tüm doktorlar, dişçiler, veteriner hekimler, radyologlar, tıbbi laboratuarlar, eczaneler, mühendisler, 

avukatlar, noterler ve evlilik ve boşanma kayıt daireleri, ekipman, sarf malzemeleri, bilgisayar ve ofis 

ekipmanları ile diğer gerekli araçları satın almak için ilgili kredileri kullanabilirler.  

Hedef: 
•Bankanın, hedef grubun mali cirosundan elde edilen gelirdeki payını artırmak 

•Dahili pazarlardan daha fazla pay almak ve karlılık ile diğer gelirleri artırmak 

Armaghan planı 
Bu planda, herkes dayanıklı ev alet edevatları, araba ve ev tamiratını kısmen finanse ederek mikro düzeydeki 

ihtiyaçlarını karşılamak için ilgili kredileri kullanabilirler.  

Hedef: 
•Dahili pazarlardan daha fazla pay almak ve karlılık ile diğer gelirleri artırmak 

Mağaza POS’unu kabul eden esnaflar için plan 
Bu programa ilişkin nişe pazarı, Bank Mellat POS’una sahip olan işadamları, toptancılar ve perakendeciler de 

dahil olmak üzere ülkenin tüm esnafları.  

Hedef: 
•Bankanın, hedef grubun mali cirosundan elde edilen gelirdeki payını artırmak 

•Yurtiçi pazarlardan daha fazla pay almak ve karlılık ile diğer gelirleri artırmak 

•Mağaza POSları ile kredi ürünleri arasında bağlantı oluşturmak  
Gaz istasyonları için kredi paketi 
Bu programa ilişkin nişe pazarı, Bank Mellat'ın gaz ücretleri için elektronik ödeme sistemine sahip olan ve gaz 

ücretlerini elektronik olarak alabilen tüm gaz istasyonlarıdır.  

Hedef: 
•Bankanın, hedef grubun mali cirosundan elde edilen gelirdeki payını artırmak 

•Yurtiçi pazarlardan daha fazla pay almak ve karlılık ile diğer gelirleri artırmak  
•Güvenilir müşterileri, düşük risk ve yüksek karlar çekmek  
•Elektronik ödeme kültürünü geliştirmek 

Erken geri ödeme ödülü  
Katılım sözleşmeleri (hukuki ortaklık ve kar paylaşımı) kapsamında döner sermaye olarak aldıkları kredileri 

vade tarihinden önce tamamen ödemek isteyen müşteriler için tasarlanmıştır.   

Kredi kartı projesi  
Kredilerin kademeli olarak ödenmesini hesaplama projesi   
Kredi direktiflerini güncelleme  
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Banka Hisselerinin Menkul Kıymetler Borsasındaki Eğilimi  

İşlemlerin ve hisse ücretlerinin eğilimi  

Bankanın Hisseleri, 10/02/2009 tarihinde Tahran Menkul Kıymetler Borsasının bankalar ile diğer parasal ve 

finansal kurumlar grubunda “webmellat” sembolü altında listelenmiştir ve eğilimi son iki yıldır aşağıdaki 

şekilde olmuştur: 

Mali Yıl Biti şi İşlem Sunulan 
Hisseler 

İşleme sunulan 
hisselerin değeri 
(milyon Riyal) 

Sembolün 
açık olduğu 

günler 

Pazar değeri 
(milyon Riyal) 

Hisse 
ücreti 
(Riyal) 

Sermaye 
(milyar 
Riyal) 

20/03/2009 767,109,765 806,208 19 13,899,100 1,061 13,100 

20/03/2010 12,688,046,721 12,795,624 231 17,881,500 1,365 13,100 

Gerçekleştirilen EPS’nin eğilimi  

(tutarlar Riyal)  
 

 
 

1388'in (2009/10) başından toplantı tarihine kadar her bir hissenin toplam getirisi 
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Konsolide Kar & Zarar Tablosu  
 

Tutarlar milyon Riyal 20 Mart 2010 20 Mart 2009 

Toplam gelir 44,507,818 36,918,225

Toplam giderler 39,787,179 33,192,898

Vergi indirimi öncesi kar (zarar) 4,720,639 3,725,327

Vergi 1,019,650 964,913

Vergi indirimi sonrası kar (zarar) 3,700,989 2,760,414

Azınlık Payı 60,741 101,217

Net kar 3,640,248 2,659,197

Hisselerin adedi (milyon) 13,100 13,100

EPS (Riyal) 278 203

 
 
 

17/03/2010 tarihine kadar bankanın IPO hisselerinin ücret eğilimi  
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Konsolide Olmayan Kar & Zarar Tablosu 
 

Öngörülen karın gerçekleştirilme oranı  
 

Tutarlar milyon Riyal Gerçekleştirme oranı 
(%) 

2009/10 performansı 2009/10 tahmini 

Toplam gelir 103.5 44,193,709 42,702,572 

Toplam giderler 102.4 39,463,221 38,520,760 

Vergi indirimi öncesi kar 
(zarar) 

113.1 4,730,488 4,181,812 

Vergi 102.1 960,515 941,000 

Vergi indirimi sonrası kar 
(zarar) 

116.3 3,769,973 3,240,812 

Hisselerin adedi (milyon) 13,100 

EPS (Riyal) 116.6 288 247 

 
Bankanın önceki yıllara oranla performansı 

 
Tutarlar milyon Riyal 20 Mart 2010 20 Mart 2009 

Toplam gelir 44,193,709 36,454,515 

Toplam giderler 39,463,211 32,868,386 

Vergi indirimi öncesi kar (zarar) 4,730,488 3,586,129 

Vergi 960,515 865,505 

Vergi indirimi sonrası kar (zarar) 3,769,973 2,720,624 

Hisselerin adedi (milyon) 13,100 

EPS (Riyal) 288 208 
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Başlıca yatırımlar  
 

Bankanın %20’den fazla hisseye sahip olduğu şirketlerin listesi  
 

sıra Şirket Pay 
(%) 

(%) 

Maliyet bedeli 
(milyon Riyal) 

Faaliyet konusu 

1 Mellat Bank Ermenistan 100 198,286 Ticari bankacılık 

2 Kheradmandan yatırım 99.9 8,496 Yatırım ve ilgili 
hizmetlerin tedariki 

3 Bank Mellat aracılık 99.9 14,988 Yatırım ve aracılık 
hizmetlerin tedariki 

4 Bank Mellat baskı 99.9 58,796 Baskı ve ciltleme 
hizmetleri 

5 Mellat Behsazan 99.9 98,440 Bilgisayar programları 
tasarlama ve üretme 

6 Behsaz Mosharekatha-e-Mellat 99.9 809,878 Şirketlerin hisselerine 
yatırım yapma 

7 Mellat finansal kiralama 99.7 98,700 Yatırım ve ilgili 
hizmetlerin tedariki 

8 Mellat kur değişimi 79.9 23,999 Döviz 

9 Persia International Bank 60 677,880 Ticari bankacılık 

10 EIH 26.3 924,327 Ticari bankacılık 

11 Alborz sigorta 20 520,289 Sigortacılık hizmetleri 
sunma 
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Kurumsal Yönetişim  
 
Kurumsal yönetişim, şirketlerin daha verimli ve adil bir şekilde yönetilmesi için yararlanılan araçların, 
yönetmeliklerin, süreçlerin ve sistemlerin bir takımından oluşur.  Bu yüzden güçlü bir kurumsal yönetişim, 
kamunun güvenini kazanmak ve korumanın yanı sıra kamu şirketleri için de çok önemlidir.  Bir diğer yanda 
sağlam olmayan kurumsal yönetişim, piyasanın güveninin yitirilmesine ve sonuç olarak da şirketin karlılığının 
düşmesine neden olabilir.  Araştırma ve planlama merkezi, Bank Mellat’ın özelleşmesine uygun olarak ve 
bankanın paydaşlarının (personelinin, müşterilerinin, hissedarlarının) çıkarlarını koruyarak, kurumsal yönetişim 
projesinden yararlanmayı gündemine almıştır.  Bu bağlamda ve banka için uygun bir kurumsal yönetişim 
tasarlamak için, menkul kıymet borsası tüzüklerini değerlendirirken, yabancı bankaların (özellikle de İslam 
bankalarının) kurumsa yönetişim kapsamına referansta bulunulmuştur.  Son olarak, hükümlerinin ülkenin Ticaret 
Yasasına uygunluğunu da göz önüne alarak banka için uygun bir kurumsal yönetişim yapılandırılmıştır.  

Bank Mellat’ın kurumsal yöneti şiminin tasarlanma süreci, aşağıdaki sistematik yaklaşımla açıklanabilir . 

 
Girdi  • Ticaret Yasası  

• Menkul kıymet 
borsası kurumsal 
yönetişim 

• İslami & geleneksel 
bankalar 

İşlem • Analiz 
• Karşılaştırmalı 

değerlendirme 
 

Çıktı  Bank Mellatın 
kurumsal 
yönetişiminin 
genel özellikleri 
Komite 
sözleşmeleri 

 
Yukarıda belirtilen yönteme ve Tahran Menkul Kıymetler Borsasının kurumsal yönetişime ilişkin tüzüğünü esas 
alarak, Bank Mellat’ın kurumsal yönetişiminin tamamen gerçekleştirilmesi için uzman komitelerin kurulması 
önerilmiştir. Bunun sonucunda da kurulun kararı temelinde denetleme ve risk olmak üzere iki komite 
kurulmuştur ve bu komiteler bankanın saygıdeğer başkanının gözetimi altında faaliyet göstermektedir. 
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Bilimsel ve araştırma faaliyetlerinin geli ştirilmesi  
 
Güçlü araştırma ve geliştirme birimleri, önde gelen kurumların en belirgin özelliklerinden bir tanesidir. 

Dolayısıyla bu kurumlar stratejik avantajlar oluşturabilir ve yeni fikirler ile devam eden yenilikler oluşturarak 

benzersiz ürünler ve hizmetler sunabilir.  Bu durum, dünyanın bankacılık sektöründe önemli bir noktadır. 

Çünkü bulgulara göre bankacılık sektörü, araştırma ve geliştirmeye dayalı ürünler sunan en iyi on sektör 

arasındadır.  Bu yüzden, AR&GE üzerine yoğunlaşmış bankalar, çok büyük başarılar elde etmişlerdir.  
Ülkenin bankacılık sektöründe önde gelen strateji odaklı özel bir banka olan ve özelleşmeden yıllar önce 

AR&GE’nin rolünün farkına varan Bank Mellat bilimsel & araştırma faaliyetlerini geliştirerek darboğazları 

tespit etmeye, teşhis koymaya, çözümler bulmaya, geri bildirim almaya ve dolayısıyla da AR&GE ve bilgi 

yönetimini derinleştirerek bankayı yönetmeye çalışmıştır.  Bu yüzden bankanın stratejik hedeflerini göz önüne 

alarak araştırma planlarını zamanında tanımlamıştır.  
Araştırma ve planlama merkezi, bankanın işletim planını desteklemek, iş planını gerçekleştirmek ve yeni işletim 

alanlarında (insan kaynakları, karlılık, riski azaltma, vs) yeni yapılandırmalara gitmek için bankanın yeni 

koşulları ve ülkenin en büyük özel bankası olarak ortaya çıkması ile bağlantılı olarak araştırma planını 

tanımlamıştır.  Ayrıca, seçkin akademik ve bankacı kişilerin bilimsel ve alanında uzman potansiyelini en uygun 

şekilde kullanmak için merkez, öngörülen stratejik hedeflerini ve karlılık büyümesini gerçekleştirmek için 

bankanın değer katan özelliklerini kullanmanın yollarını bulmaya çalışmıştır.  
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Ara ştırma ve planlama merkezindeki başlıca araştırma projeleri  
 

Grup adı Projeler 

Planlama Bankanın performansını gereğince ve merkeze uygun olarak geliştirmek için 
işletme planı tespit etmek ve çözüm sunmak 

En üst düzeydeki müdürlerin davranışlarını ve bu davranışları etkileyen 

etkenleri ölçmek  
Bankanın kurumsa yönetişimini özelleştirme ile bağlantılı olarak 

değerlendirmek ve geliştirmek 

Bölge müdürlerinin işletme zekalarını, işletme planıyla bağlantılı olarak 

kıyaslamalı olarak değerlendirmek 
Kaynakların en iyi 

şekilde tahsisi 

Farklı piyasa segmentlerindeki muhtemel riski incelemek ve uygun bir model 
sunmak 
Bankada yükümlülük alma sürecini en uygun düzeye getirmek 

İnsan kaynakları Bankanın, insan kaynakları yönetiminin diğer rakiplerine kıyasla daha uygun 
şekilde istihdam edilmesi ve bunun gelişmesi için planlama yapmak 
Personelin banka ile olan iş ili şkilerini devlet bankası biçiminden özel banka 
biçimine dönüştürmek için kazan kazan modeli sunmak 

Verimlilik  Bankanın her bir modülünün (şube, departman, alan ve bölge seviyesinde) 
verimliliğini hesaplamak için uygun bir model sağlamak ve makul 
yaklaşımlar önermek 
Getiri oranlarını en iyi düzeye getirmek için MODM'u esas alan bankanın 
finansal hedeflerini aynı anda en uygun seviyeye getirmek için çok amaçlı 
modeller kullanmak 

Mali değerlendirme Bankanın yatırımcılarının ve hisse sahiplerinin sermaye piyasasındaki 
davranışlarını değerlendirmek 

Finansal klinik yaklaşımını kullanarak banka çapında likiditeyi yönetmek  
Kar kalitesini ölçmeye yönelik yaklaşımları değerlendirmek ve 
gerçekleştirmek ve bu yaklaşımları geliştirmek 
Bankanın sermayesini artırmak için yönetmelikleri ve yaklaşımları 
değerlendirmek 
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Ara ştırma ve planlama merkezindeki başlıca araştırma projeleri  
 

Ekonomik 

değerlendirme 
Bankanın bölge ve alanlarının verimsizliğini değerlendirme ve farkına 

varmak 

Bankanın stratejik iş risklerini ekonomik açıdan analiz etmek 

Banka için en uygun döviz portföyünü değerlendirmek ve tedarik etmek 

Makro değişkenlerin tahmin modellerini güncellemek 

Bankanın mali tablolarını tahmin modellerini güncellemek  

Bankanın, menkul kıymet borsasındaki derece göstergelerine ilişkin 

raporlar sunmak 

İran'ın ekonomi sektörlerini yatırım önceliği açısından değerlendirmek 

Konut sektörü koşullarını değerlendirmek 

Alüminyum sektörünün koşullarını değerlendirmek 

Otomotiv sektörünün koşullarını değerlendirmek 

Çimento sektörünün koşullarını değerlendirmek 
Pazarlama ve reklam Piyasayı segmentlere ayırmak için bankanın yeterliliklerini göz önüne 

alarak kıstaslar belirlemek 

Rakiplerin segmentlere ayırma stratejilerini değerlendirmek ve buna ilişkin 

yeni fikirler toplamak 

Alan çalışması ve piyasa araştırmasına bağlı olarak yapılan ilk bölümlere 

ayırma işleri için tek tip belirlemek 

Her bir piyasa talebi için müşteri değeri önerisinin tek tipini belirlemek 

Bankanın değer yaratma zinciri ile en uyumlu segmetleri seçmek 

Kabul edilen her segment için ilk olarak kimlik kartı üretmek  
Bankanın her bir segmentteki hissesini artırmak için yol haritası çizmek 

Katılımcı yönetim Profesyonel davranışları ve bankanın etik kurallarını değerlendirmek ve 

ölçmek için bir model değerlendirmek ve oluşturmak; davranış standartları 

belgesi vermek  
Bankadaki kurumsal görüntüyü ölçmek için yeni bir sistem tasarlamak 

Bilgisayar ve BT Bankanın IT departmanı için bir performans değerlendirme sistemi 

tasarlayıp oluşturmak 

Bankanın, rakiplerine kıyasla BT bölümündeki rekabetçi avantajlarını en 

uygun şekilde seçmek 

Departmanlarda, radyo frekansı tanımlamayı esas alan müşteri takip sistemi 

tasarlamak 
 
























































































































































